



**A.I.C. ASSOCIAZIONE ITALIANA CELIACHIA
ONLUS TOSCANA**

**Sede Legale in Signa, Via Boncompagno da Signa, 22/c
Fondo di Dotazione Euro 200.000**

**Codice Fiscale 94062990489
Partita Iva 05197480485**

A.I.C. ASSOCIAZIONE ITALIANA CELIACHIA ONLUS TOSCANA

Bilancio dell'esercizio
dal 01/01/2016 al 31/12/2016
Redatto in forma abbreviata
ai sensi dell'art. 2435 bis C.C.

Sede Legale in Signa (FI), Via Boncompagno, 22C

Fondo di Dotazione, euro 200.000,00

Codice Fiscale 94062990489

Partita Iva 05197480485

Stato Patrimoniale

Attivo

	31/12/2016	31/12/2015
B) IMMOBILIZZAZIONI		
III - Immobilizzazioni finanziarie		
Totale immobilizzazioni finanziarie	776	786
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	116.953	119.986
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
II - Crediti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	3.767	2.513
Totale crediti	3.767	2.513
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	575	0

IV - Disponibilità liquide

Totale disponibilità liquide	337.847	239.033
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	342.189	241.546
TOTALE ATTIVO	459.142	361.532

Stato Patrimoniale**Passivo**

	31/12/2016	31/12/2015
A) PATRIMONIO NETTO		
I – Fondo di Dotazione	200.000	200.000
VII – Altre riserve	(2)	0
VIII - Avanzo (disavanzo) portati a nuovo	139.376	84.232
IX - Avanzo (disavanzo) del periodo di gestione		
Avanzo (Disavanzo) residuo	96.944	14.041
TOTALE PATRIMONIO NETTO	436.318	298.273
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	16.023	13.349
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo	6.801	6.475
TOTALE DEBITI	6.801	6.475
E) RATEI E RISCONTI		
TOTALE RATEI E RISCONTI	0	43.435
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO		

NETTO	459.142	361.532
Conto economico a valore e costo della produzione		
	31/12/2016	31/12/2015
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	264.785	239.242
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	264.785	239.242
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(90.219)	(125.697)
7) Per servizi	(20.015)	(24.429)
8) Per godimento di beni di terzi	(675)	(420)
9) Per il personale:		
a) salari e stipendi	(37.108)	(34.934)
b) oneri sociali	(9.749)	(9.259)
c) trattamento di fine rapporto	(2.714)	(2.499)
Totale costi per il personale	(49.571)	(46.692)
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	(5.392)	(9.007)
Totale ammortamenti e svalutazioni	(5.392)	(9.007)
14) Oneri diversi di gestione	(1.774)	(15.281)
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	(167.646)	(221.526)
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI		

DELLA PRODUZIONE (A - B)	97.139	17.716
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
16) Altri proventi finanziari:		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	534	0
d) proventi diversi dai precedenti:		
altri	84	6
Totale proventi diversi dai precedenti	84	6
Totale altri proventi finanziari	618	6
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
altri	(77)	(3)
Totale interessi e altri oneri finanziari	(77)	(3)
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
(15 + 16 - 17 + - 17-BIS)	541	3
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE		
(A - B + - C + - D + - E)	97.680	17.719
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate:		
imposte correnti	(736)	(3.678)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	(736)	(3.678)
23) UTILE (PERDITA)		
DELL'ESERCIZIO	96.944	14.041

Il presente bilancio è conforme ai risultati delle scritture contabili.

* * *

IL PRESIDENTE

GIUSEPPE ANTONIO DOMENICO GIURA